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Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on 5.8.2024 lähettänyt 
lausuntopyynnön liittyen Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2. 
vaiheen luonnokseen. Luonnos ja valmisteluaineisto olivat nähtävillä ja 
lausunnoilla 5.8.-16.9.2024 välisen ajan. Kontiolahden kunta sai 
lisäaikaa lausunnon antamiseen. 
 
Pohjois-Karjalan maakuntahallitus teki 22.5.2023 
käynnistämispäätöksen Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2. 
vaiheen laadinnasta. Käsiteltävät teemat ovat energia ja maisemat eli 
keskeisesti sähkönsiirto ja teollisen mittakaavan tuuli- ja aurinkovoima 
sekä maisema- ja pohjavesikysymykset. Vaihemaakuntakaavan 
tavoitteena on vastata Pohjois-Karjalan maankäytön tulevien vuosien 
haasteeseen erityisesti puhtaan uusiutuvan energian tuotannon, käytön 
ja jakelun edistämiseksi sekä maisema- ja pohjavesialueiden 
saattamiseksi ajan tasalle. 
 
Energiainfrassa on keskeistä turvata valtakunnallisen ja alueellisen 
energiahuollon kannalta merkittävien voimajohtojen linjaukset ja niiden 
toteuttamismahdollisuudet Pohjois-Karjalassa. 
 
Kontiolahden kunta pitää erittäin hyvänä asiana, että 
maakuntakaavassa päivitetään nykytilanteen sähkönsiirtoverkko, 
muuntamot ja voimalaitokset sekä sähkönsiirron yhteystarpeet (mm. 
Linnunsuolle) vastaamaan tämän päivän ja tulevaisuuden tarpeita. 
Jaamankankaan sähköasema on keskeisimmällä paikalla koko Joensuun 
seutuun nähden energiakehityksessä. Mahdollinen lisärakentaminen 
huomioidaan kunnan maankäytön suunnittelussa.  

 
Kontiolahden kunta pitää tärkeänä potentiaalisten tuulivoima-alueiden 
tarkastelua ja niiden esittämistä maakuntakaavassa. Tuulivoima-
alueiden osalta tulisi selvittää enemmän, miten voimala-alueet 
vaikuttavat riistaeläimiin esim. hirviin. Lisäksi Rantakylän tuulivoima-
alueen näkyvyysanalyysia tulisi tarkastaa; onko voimala-alueen 
näkyvyys esitetyn mukaisesti vähäinen Kolilta lounaaseen päin 
katsottuna vai onko näkyvyys todellisuudessa esitettyä suurempi.  
 
Maisema-alueiden osalta kunta nostaa esille, että on tärkeää ylläpitää 
ja säilyttää maisema-alueita. On myös huomioitava, että kylät eivät saa 
autioitua maisema-arvojen vaalimisen seurauksena. Maisema-arvot ja 
kylien rakentaminen pitää sovittaa yhteen. Tämä on tärkeää kylien 
elinvoiman kannalta. Koko Pohjois-Karjalan alueella on arvokkaita 
maisemia. Maisema-alueiden hoitoa pitää kehittää ja kunnalla tulisi olla 
riittävät ohjauskeinot esim. maisemallisesti arvokkaiden peltoalueiden 
avoimena pitämiseen (mm. pusikoitumisen estäminen). 
  
 
Lisätietoja: maankäyttöpäällikkö Marja-Liisa Sykkö, puh. 0400 491 791. 
 
Teknisen johtajan ehdotus: 
Tekninen lautakunta ja edelleen kunnanhallitus päättää antaa 
esittelytekstin mukaisen lausunnon Pohjois-Karjalan maakuntakaavan 
2040, 2. vaiheen luonnoksesta. 

 



 Päätös: 
Ehdotus hyväksyttiin. 
_________ 

 


